
 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                      

  
Sede centrale -  Presidenza e Segreteria: Via Consolare Antica snc 98071 CAPO D'ORLANDO (ME) 

Codice Fiscale 95029310836 - Codice Meccanografico MEPS22000L - Tel. 0941/902103 

e-mail: meps22000l@istruzione.it  - PEC: meps22000l@pec.istruzione.it  - 

Sito Web: www.liceoluciopiccolo.edu.it 

Plesso Via Torrente Forno, 69 - Capo d’Orlando (ME) Tel. 0941/957831 

                                                                                                                       
                                                                                                                           Capo d'Orlando, 23/03/2023 

 
All'Albo on line 

Al sito web  - Atti 

                                                               

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -   

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Titolo: Competenti nel Terzo Millennio 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16817 

CUP: G14D22005350006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

             dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  

            resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

 

meps22000l@istruzione.it
meps22000l@pec.istruzione.it
www.liceoluciopiccolo.edu.it




 

 

 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali. Registrato dalla Corte dei conti al n. 2221 del 25 agosto 2022; 

VISTO  l’allegato 1 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto  

              della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4, finanziata dall'Unione Europea  

           - Next Generation EU - Riparto regionale; 

VISTO l’allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione  

             scolastica in  attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

            Riparto istituzioni scolastiche e la quota risorsa destinata a questo Istituto è di € 188.835,98; 

 VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito  

            prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

           (D.M. 170/2022); 

VISTO il progetto presentato in data 22/02/2023 con prot. n. 5039; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 52563 del 18-03-2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il D. Lgs 50/2016, come modificato dal D. Lgs 56/2017; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 4 del 06/02/2023; 

 

DECRETA 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 

finanziate con il Piano PNRR: 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I1.4-2022-981-P-16817 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

€ 188.835,98  
G14D22005350006 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M. n. 

170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16817- CUP: 

G14D22005350006. 

Il Presente atto viene trasmesso  al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Margherita Giardina 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                            ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 


